２０１０年７月
お客様各位
ジャパンセンサー株式会社
放射温度計生産中止について
 拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚くお礼申し上げます。
 さて、ご愛顧いただいております放射温度計のうち一部の製品につきまして、生産を
中止することになりました。お客様にはご迷惑をおかけして申し訳ございませんが、何卒

なし：LED（標準）
L ：レーザー
●シリーズ型式構成
形 式
ヘッド材質
耐熱温度
FTH6-□S、R、K、B、C、L、H、G
アルミニウム（表面黒化処理）
0～150℃
FTH6-□T
ポリアミドイミド
0～200℃
形 式
ファイバコア径
ファイバ許容曲げ半径
フ ァ イ バ 材 質
ファイバコネクタ
耐 熱 温 度
ファイバ保護チューブ
FTF6-S6□
φ0.6mm
150mm
FTF6-S2□
φ0.2mm
50mm
FTF6-S1□
φ0.1mm
40mm
石英単芯
FCコネクタ（材質：黄銅、ニッケルメッキ）
0～150℃
SUS蛇管
保護チューブ
なし：SUS蛇管（標準）
N ：ナイロン
T ：テフロン
ファイバ径、材質
1 ：石英φ0.1
2 ：石英φ0.2
6 ：石英φ0.6
S  ：
R  ：
K  ：
B  ：
C  ：
L  ：
H  ：
G  ：
T  ：
A  ：
ヘッド形状
φ6角（アルミ）
φ6丸（アルミ）
φ6（光学照準）
φ15角（アルミ）
φ15丸（アルミ）
φ15（光学照準）
φ25角（アルミ）
φ25（光学照準）
φ6丸（樹脂）
広角ヘッド
ファイバ長（m）
測定距離長（cm）：標準
ファイバ端長さ（cm）：広角ヘッド 4
＜注1＞. ●印は標準品。◎印は本体R150、P200、A500型の標準品。無印は受注生産品です。
＜注2＞. LED照準は測定距離が300mm以内で視認可能です。より照準光の明るい半導体レーザー照準
も特注で対応可能です。★印はレーザー照準で視認可能です。また、環境の明るさ、ワークの表
面状態等によって視認できない場合もありますので、デモ機による確認を行って下さい。
＜注3＞. 光学照準はレーザー照準との組合せはできません。
＜注4＞. エネルギーレベルで全体の90％以上含まれる範囲を示します。
＜注5＞. ◯印はセンサーヘッドと本体の組合せが可能です。×印は不可です。
＜P.3 ※注1 参照＞
注：型式の□は測定距離（cm）